
Atbild Eksperts

Atpakaļ

Vai, pārdodot automašīnu, PVN priekšnodokli var atskaitīt pilnā apjomā?

22. augusts, 2012 / 

Uzņēmums A nopērk vieglo pasažieru auto no 
uzņēmuma B. Pēc dienas uzņēmums A šo pašu auto 
pārdod tālāk uzņēmumam C. Kas notiek ar pievienotās 

vērtības nodokli  (PVN)? Vai uzņēmums A, saņemot 
pavadzīmi no uzņēmuma B, var atskaitīt PVN 100 % 

apmērā, vai 80% apmērā? Jāpiebilst, ka uzņēmums 
nenodarbojas ar auto tirdzniecību.

Atbild zvērinātu advokātu biroja SORAINEN nodokļu 
menedžere Sabīne Vuškāne:

Likuma Par pievienotās vērtības nodokli (likums par 

PVN) 10.panta 7.1 daļa nosaka, ka no budžetā 
maksājamās nodokļa summas kā priekšnodoklis nav 
atskaitāmi 20 % PVN par iegādātu vieglo pasažieru 

automašīnu. Savukārt likuma 10.panta 7.2 daļa 
paskaidro, ka šo ierobežojumu nepiemēro, ja 

uzņēmums iegādājies automašīnu tirdzniecībai.  

Neskatoties uz to, ka uzņēmuma A pamatdarbība nav 

auto tirdzniecība, likuma par PVN 10.panta 7.1 daļa nav 
piemērojama, un PVN par šo apliekamo darījumu 
atskaitāms 100% apmērā. Jāpiebilst, ka savukārt 
uzņēmumam C ir spēkā šie paši ierobežojumi par vieglo 
pasažieru automašīnas iegādi.

Atslēgvārdi: pievienotās vērtības nodoklis / priekšnodoklis

Foto: no ZAB SORAINEN arhīva

Page 1 of 1iFinanses.lv

23.08.2012http://www.ifinanses.lv/lat/atbild_eksperts/nodokli?doc=4054&ins_print=1


